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Sport

Zlaté a stříbrné pamlsky „dochutilo“ toskánské atletické koření
Poděbradští atleti zářili v právě vrcholící sezoně na 
českém i evropském tartanu.

Text:  Aleš Kubelka 
Foto: Denisa Kisialová

Sprinter Štěpán Hampl, nejblyšti
vější hvězda poděbradské atletiky, 
pokračoval i po květnovém famóz
ním osobním rekordu v  běhu na 
100  metrů (10,52) v  parádním 
představení. V Jablonci nad Nisou 
nejprve vybojoval juniorský titul 
mistra republiky na stovce, ke které
mu přidal stříbro a další „osobák“ na 
dvojnásobné trati. 

Teprve sedmnáctiletý Blesk 
z Polabí se zúčastnil i českého senior
ského šampionátu, kde v konkurenci 

zkušených sprinterů dosáhl na 
výtečné 5. místo. „Z mého pohledu 
byla letošní sezona vydařená. Splnil 
jsem si všechna předsevzetí, která 
jsem si dal. Obhájil jsem český 
juniorský titul a startoval na ME 
juniorů v  Grossetu,“ řekl student 
poděbradského gymnázia.

Právě do italského Toskánska 
vyrazil Hampl v  červenci, aby 
poměřil své časy s  mládežnickou 
elitou starého kontinentu. Ze svého 
rozběhu na 100  metrů bezpečně 
postoupil do semifinále (čas 10,68), 
kde obsadil v  protivětru první 
nepostupovou pozici (10,75). „Být 

patnáctý nejrychlejší juniorský 
Evropan není k zahození. Bohužel 
byl v semifinále proti mně vítr. Na 
šedesátce jsem byl ještě první, a tak 
ten závod skutečně vidím jako poda
řený,“ uvedl Hampl. Na 200 metrů 
skončil poté poděbradský talent na 
17. příčce (21,56). „Dvoustovka pro 
mě byla pohádka. Vůbec jsem na této 
trati startovat neměl, a tak postup do 
semifinále a konečné sedmnácté místo 
v Evropě je pro mě neuvěřitelně milým 
bonusem,“ potěšilo Hampla, který byl 
i členem české štafety, jež se však do 
finále bohužel neprobojovala. 

Šampionát v  italském městě 
Grosseto považuje Hampl za dosa
vadní nejkrásnější závod této úrovně. 
„Organizace, ubytování, atmosféra, 
vše skvělé. Navíc jsme se tam sešli 
ve vynikající partě, takže jsem přijel 
domů nadšen. Jediné, co mě mrzí, je to, 
že jsem kvůli každodenním startům 
nemohl věnovat čas prohlídce města 
a okolí. Buď jsem byl na stadionu, nebo 
v hotelu,“ dodala s úsměvem kometa 
českého sprintu. Tu ještě čeká na úplný 
závěr sezony mistrovství ČR do 22 let. 

Vítek vicemistrem republiky
Medaili si z dorosteneckého šampio
nátu České republiky přivezl také 
tyčkař Jakub Vítek. Šestnáctiletý 
atlet z Poděbrad, který v únoru zdolal 
v Praze laťku ve výšce 460 cm, vybojo
val v Jablonci nad Nisou titul vicemistra 
republiky. V napínavém souboji s o rok 
mladším Filipem Bartoňkem předvedl 

440 cm a za svým soupeřem zaostal jen 
o 3 decimetry. „I přesto, že jsem část 
hlavní sezony vynechal kvůli zranění, 
tak jsem spokojený a sezonu hodnotím 
kladně. Nejvíce si určitě cením právě 
druhého místa z  Mistrovství ČR 
dorostenců,“ komentoval Vítek letošní 
povedené atletické léto. 

To však ještě pro nadějného 
tyčkaře, který stejně jako jeho starší 
kolega Hampl závodí v  barvách 
Sokola Kolín, nekončí. „Do konce 
sezony mě určitě čeká Mistrovství 
Čech družstev a doufám, že vše vyjde 
a postoupíme do celorepublikového 
finále družstev, kde bychom mohli 
získat jeden z cenných kovů. A já se 
budu snažit postupně přibližovat 
k hranici 5 metrů,“ zvyšuje si pomysl
nou i reálnou laťku na stojanech mladý 
tyčkař Vítek.

Recyklojízda: Poděbrady budou 
zastávkou číslo 11
Město Poděbrady se stane jedenáctou zastávkou týmu 
Recyklojízda 2017, který se v září chystá projet Českou 
republiku od západu na východ, aby podpořil třídění 
a recyklaci baterií. 

Do Poděbrad dorazí tým na 
elektrokolech v  neděli 10. září 
dopoledne. U Eliščina pramene na 
kolonádě bude probíhat program 
pro veřejnost a prezentace a zábava 

s papírovými bubny Carton Cajon. 
Z  Poděbrad tým Recyklojízdy 
vyrazí do Vysokého Mýta. 

Tříčlenný tým si dal za cíl na 
elektrokolech zdolat přes 700 kilo

metrů. Vyjíždí v úterý 5. září z Aše 
a končí 14. září v nejvýchodnější 
obci republiky Bukovec. Na cestě 
má 23 zastávek v českých a morav
ských městech. Navštěvovat bude 
především městské a obecní úřady 
a do některých škol zavítá se vzdě
lávacím programem Recyklace 
hrou. Potkávat s lidmi se bude na 
náměstích, v parcích i kdekoliv po 
trase. 

Recyklojízda je koncipována 
jako otevřený projekt a zapojit se 
do něj může kdokoliv. Princip je 
jednoduchý. Kdekoliv po trase se 
mohou lidé připojovat a kus cesty 
s týmem Recyklojízdy zdolat. Vítáni 

jsou lidé nejen na elektrokolech, ale 
i na běžných kolech, koloběžkách 
nebo zdatní běžci.

 (red)

Beachvolejbalisté 
o prázdninách nezahálí
Areál plážového volejbalu na poděbradském Jezeře 
byl v létě v plné permanenci. 

Text a foto:  Kamil Urban,  
Marek Kubíček

Na začátku prázdnin se 
v Poděbradech konal další z vyda
řených beachvolejbalových kempů 
pro děti. Letos byl kemp naplněn už 
začátkem května, zájem byl obrovský, 
větší než poděbradský klub čekal. 
Zájem o kemp vnuknul vedení nápad 
vytvořit příští rok dva kempy – pro 
ty, na které se letos nedostalo nebo 
mají v daném termínu už jiné plány.

Kempu se zúčastnilo celkem 
68  dětí ve věku od 5 do 15 let 
a k tomu ještě 10 trenérů, ze kterých 
byli tři praktikanti, kteří se z mého 
pohledu skvěle zapojili do kolotoče 
trénování. 

Pro trénování byly děti rozděleny 
podle šikovnosti a věku do kategorií. 
Trenéři měli co dělat, aby aktivní děti 
ukočírovali a naučili aspoň základní 
údery. Myslím si, že se to povedlo. 
Děti dělaly pokroky a na konci týdne 
byly schopné zahrát jednoduchou 
výměnu. To ale neplatí o starších 
účastnících, kteří přišli řádně připra
vení z trénování na antuce během 
roku. Bylo se rozhodně na co dívat. 

Kemp začínal vždy ráno 
v 10 hodin. Následoval 1. trénink, 
který končil v poledne. Po obědě 

a umytí nádobí – někteří se stačili 
i prospat  – následoval 2. trénink, 
který končil v 16 hodin. Když 
pršelo, tak byly děti pod střechou. 
Některé hrály karty a některé si 
povídaly. V závěru kempu už byla 
vidět na všech únava. Ale jakmile 
skončil odpolední trénink, děti ožily, 
a pokračovaly v běhání a hraní volej
balu na kurtu dál, jakoby trénink ani 
nebyl. Večer se opékaly buřty a hrálo 
na kytaru. Počasí nám přálo, a tak 
byla zařazena i noční hra pro starší 
účastníky. Ta spočívala v tom, že se 
děti snažily dostat na fiktivní koncert 
Justina Biebera a získat podpis nebo 
fotku a ti nejlepší si mohly i zazpívat. 
Vyhrál ten, kdo získal nejvíce bodů.

V poslední den kempu se konal 
turnaj starších dětí a soutěže těch 
mladších. Někteří rodiče se přišli 
podívat na své ratolesti. Myslím si, 
že máme na co vzpomínat. Za rok se 
těším znova na kurtech na poděbrad
ském Jezeře na shledanou!

Afričané ve finále padli
O týden později již beachvolejbalové 
kurty hostily Letní pohár mužů (na 
snímku). Stejně jako v předcho
zích dvou letech uspořádal i letos 
Beachvolejbalový klub Poděbrady 
mužský turnaj pro registrované 

hráče; nutno zmínit podporu města 
Poděbrady a stánku U Jamesona. 
Letošní turnaj se mohl pochlubit 
mimořádně kvalitní účastí. Většina 
z přihlášených hráčů si drží v českém 
beachvolejbalovém žebříčku 
přední příčky a k tomu se navíc 
přidali i reprezentanti z Jihoafrické 
republiky Leo Williams a Jamaine 
Naidoo, kteří se chystali na světový 
šampionát v rakouské Vídni.

Pozornost diváků tak lákal tedy 
především kurt, kde právě hrála 
sehraná dvojice z ciziny. Vyrovnané 
zápasy v základní části pavouka 
dohrávané až v tiebreaku předvedly 
páry Čírka/Pohanka proti mrštné 
dvojici Šádek/Lenc, kdy druzí 
jmenovaní dokázali soupeře porazit 
dobrou obranou v poli. Dále to 
byly páry Hrdý/Krist a Šťastný/
Šotola, které dovedly svůj zápas 

také do rozhodujícího tiebreaku, 
který skončil nakonec stavem 
15:12. V opravné části pavouka si 
nejvíce užily dvojice Neprášek/Vála 
a Mareš/Štika. Cenným skalpem pro 
duo Neprášek/Vála byl zajisté vybo
jovaný tiebreak proti dvojici Rédl/
Bárta, která si v českém beachvo
lejbalovém žebříčku drží aktuálně 
14. a 15. místo.

O finále mezi sebou svedly duel 
páry Wiliams/Naidoo a Pála/
Šrámek a dvojice Svoboda/
Vachoušek proti páru Mareš/Štika. 
Boj „jen“ o třetí místo nakonec 
zbyl na Tomáše Pálu s Martinem 
Šrámkem, jimž se postavil Roman 
Mareš s Matějem Štikou. Druzí 
jmenovaní v závěru turnaje našli 
více sil, a tak se mohli těšit z bronzové 
medaile. 

Velké finále se odehrálo na samot
ný závěr turnaje a utkal se v něm favo
rizovaný pár Williams/Naidoo proti 
Miroslavu Svobodovi se Stanislavem 
Vachouškem. Přes urputný souboj 
se nakonec podařilo Svobodovi 
s Vachouškem svou perfektní 
obranou nad sítí a tvrdým útokem 
udolat favority z JAR a vystoupat tak 
na nejvyšší stupeň pro vítěze.

Letošní poděbradský pohár se 
opět vydařil, i přes sobotní lehkou 
nepřízeň počasí měl celý turnaj 
bezproblémový průběh a nabídl 
všem fanouškům plážového volej
balu skvělou podívanou. Dobrý pocit 
z vydařeného turnaje byl patrný i na 
úsměvu hlavního pořadatele akce 
Jaroslava Votavy a hlavního organi
zátora Ondřeje Michálka.

TJ LTC Poděbrady pořádá:
19.–21. 8. 2017
Celostátní turnaj kategorie C – starší 
žactvo

2.–4. 9. 2017 
Celostátní turnaj 
kategorie C – dorost

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ  
V PODĚBRADECH VÁS ZVE:
19. 8. Turistické léto s Posázavím   
23. 8. Jabkenice                                                          
26. 8. Světlá nad Sázavou – Lipnice (10 km). Pochod k 100. výročí založení 
republiky a 130. výročí KČT
2. 9. Cestou na Zbiroh, zámek tří císařů                                              
9. 9. Jilemnice a okolí        

Pro bližší informace, časy odjezdů, srazy, případné změny a kontaktní osoby sledujte vývěsku u sokolovny, 
u Pentagonu a internetové stránky www.kctpodebrady.netstranky.cz

Srdečně zveme všechny zájemce o turistiku.

Pestré léto poděbradských turistů
Polovina prázdnin je za námi a můžeme konstatovat, 
že činnost KČT byla bohatší než kdy jindy.  

Text a foto:  Zdeňka Formánková

Můžeme vám doporučit návštěvu 
Dětenic (na snímku) nebo kláštera 
Sázavy, poutní místo Hejnice, Lázně 
Libverda či Lázně Bělohrad. Pěkné 
jsou i vycházky z Chocerad do Sázavy 
či z Otradovic přes Káraný a Toušeň 
do Čelákovic.

Jezdíme i do Jizerských hor či do 
Krkonoš. Z Lázní Bělohrad jsme došli 
přes Bažantnici na Byšičky, kde je 
pěkný kostelík a křížová cesta. A přes 
lázeňské objekty podél Podroužského 
rybníka, který zpestřují pohádkové 
postavičky ze dřeva, což jistě potěší 
vaše děti, jsme došli do obce Brtev, kde 
je spousta lidových staveb a chovatel 
papoušků, kterých má plnou voliéru.

Nedaleko Poděbrad je pěkná 
vycházka z Mlýnce přes roman
tický Bučický mlýn do Rožďalovic 
(vhodná i pro cyklisty). Na ty jsme 
také nezapomněli a uspořádali 
pro ně týdenní zájezd do Litovle 
s cyklovýlety do okolí. Nejhezčí 
byla asi vycházka Kokořínskem 

ze Lhotky, kde se nachází skalní 
obydlí, a také výlet podél potůčku 
Pšovka mezi skalami přes Harasov 
a restauraci U Grobiána do Kaniny. 
Tuto vycházku jsme měli ještě 
oživenou ve Lhotce srazem starých 
motorek a v Kanině výročím obce.

A to vše za jeden měsíc. Vyberete 
si z naší nabídky? A nebo pojďte 
příště s námi!

Výzva pamětníkům
KČT bude příští rok slavit 130 let. 
V Poděbradech začal působit 
v roce 1923. 

Příští rok to tedy bude 95  let. 
47  let máme „podchyceno“ 
v kronikách. Obracíme se na 
občany s prosbou, pokud vědí něco 
o činnosti KČT v Poděbradech 
před rokem 1970, kdyby nám 
alespoň částečně pomohli tuto 
dobu trochu doplnit. 

Pok ud jste zna l i č leny, 
funkcionáře nebo máte doma 

v pozůstalosti nějaké dokumenty 
či fotografie, kontaktujte nás na 
tel. čísle 776  822  725 nebo na 
email robinsonka73@seznam.cz. 
Informace je možné také sdělit 
nebo předat někomu z členů KČT, 
kterého znáte, nebo přijít na výbor 
KČT, který se koná každé první 
úterý v měsíci v 17.00 v Pentagonu. 
V září je výjimečně výbor až 
12. 9. 2017 v 17.00 v klubovně na 
Žižkově (na konci Kunštátské ulice 
malý domek u pole).  

Poděbradská 
sportovní, s. r. o., 
oznamuje občanům 
města, že sportovní areál 
Na Valech je otevřen 
i o letních prázdninách 
od 9:00 do 21:00. 

Mládež do 18 let má vstup zdarma, dospělí platí za užívání 
hřiště poplatek 100 Kč/hodina.  (red)

›  Štěpán Hampl (zcela vlevo) nemá na nejkratší sprinterské trati mezi českými 
juniory konkurenci

›  Výkonem 440 cm vybojoval Jakub 
Vítek titul českého dorosteneckého 
vicemistra
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RECYKLOJÍZDA v PODĚBRADECH

ƒ  V neděli 10. září 2017 od 9 do 11 hod. 
u Eliščina pramene na kolonádě 

ƒ  Čeká na vás info stánek Recyklojízda 
2017, kde se dozvíte více o recyklaci 
baterií, a domů si můžete odnést 
krabičku ECOCHEESE pro třídění baterií 
v domácnosti. Bude zde též prezentace 
a super zábava s papírovými bubny 
Carton Cajon.

ƒ  V 10.30 hod. vyjíždíme z Poděbrad do 
Vysokého Mýta. 

ƒ  Kdo se chce připojit, je vítán (na kole, 
koloběžce i po vlastních nohách).

ƒ  Sledujte nás na Facebooku  
@Recyklojízda 2017 a na www.ecobat.cz.


